
Приказ Министерства здравоохранения Ставропольского края 
от 13 апреля 2016 г. N 01-05/240 

"Об организации работ по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими 
организациями Ставропольского края" 

 
В целях организации независимой оценки качества оказания услуг медицинскими 

организациями Ставропольского края (далее - медицинские организации) приказываю: 
1. Утвердить план работы министерства здравоохранения Ставропольского края 

по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 
2016 - 2018 годы (далее - План работы) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Определить ответственным за выполнение Плана работы и своевременность 
предоставления информации о его исполнении первого заместителя министра 
здравоохранения Ставропольского края А.А. Пучкова. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Министр В.Н. Мажаров
 
 

Приложение 
к приказу 

министерства здравоохранения 
Ставропольского края 

от 13 апреля 2016 г. N 01-05/240 
 

План 
работы Министерства здравоохранения Ставропольского края по независимой 

оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 2016 - 2018 годы 
 



N 
п/
п 

Содержание работ Срок 
исполнения 

Ответственны
й исполнитель 

Целевые показатели 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Проведение заседаний 

общественного Совета по 
здравоохранению при 
министерстве здравоохранения 
Ставропольского края по 
вопросам независимой оценки 
качества оказания услуг 
медицинскими организациями 
(далее - независимая оценка) 

Ежеквартальн
о 

Пучков А.А., 
Земцов М.А. 

4 4 4 

2. Организация проведения 
независимой оценки в 
медицинских организациях, 
находящихся в ведении 
министерства здравоохранения 
Ставропольского края (далее - 
подведомственные медицинские 
организации) 

Ежегодно Земцов М.А. Не 
менее 
45% 

Не менее 
50% 

Не 
менее 
40% 

доля подведомственных 
медицинских организаций, 
охваченных независимой 

оценкой 

3. Проведение рабочих совещаний 
по независимой оценке с 
участием подведомственных 
медицинских организаций 

2 раза в год Пучков А.А., 
Земцов М.А., 
Першиков С.А. 

2 2 2 

4. Организация проведения 
контрольных мероприятий по 
независимой оценке в 
подведомственных медицинских 
организациях 

В течение 
года 

Пучков А.А., 
Земцов М.А. 

100% 100% 100% 
% от участвующих в 
независимой оценке 

медицинских организаций 

5. Взаимодействие со СМИ по 
вопросам информирования 

В течение 
года 

Земцов М.А., 
Мазлова Н.П. 

Не 
менее 4 

Не менее 
4 

Не 
менее 4 



населения о независимой 
оценке 

6. Размещение информации о 
результатах независимой оценки 
в подведомственных 
медицинских организациях на 
официальном сайте для 
размещения информации о 
государственных 
(муниципальных) учреждениях в 
информационно-телекоммуника
ционной сети "Интернет" 
(www.bus.gov.ru) (приказ 
Министерства финансов 
Российской Федерации от 22 
июля 2015 г. N 116н "О составе 
информации о результатах 
независимой оценки качества 
образовательной деятельности 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, 
оказания услуг организациями 
культуры, социального 
обслуживания, медицинскими 
организациями, размещаемой на 
официальном сайте для 
размещения информации о 
государственных и 
муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуника
ционной сети "Интернет", и 
порядке ее размещения") (далее 

Ежегодно Земцов М.А. - - - 



- www.bus.gov.ru) 
7. Рассмотрение результатов 

независимой оценки 
подведомственных медицинских 
организаций 

Ежегодно Пучков А.А. - - - 

8. Подготовка информации о 
результатах проведения 
независимой оценки 

1 раз в 
полугодие 

Пучков А.А., 
Земцов М.А., 
Першиков С.А. 

2 2 2 

9. Представление в Министерство 
здравоохранения Российской 
Федерации информации о 
результатах проведения 
независимой оценки 

1 раз в 
полугодие (до 
20 января и 
до 5 июля) 

Пучков А.А., 
Земцов М.А., 
Першиков С.А. 

2 2 2 

 
 


